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Hołd dla Lidii Markiewicz-Ziental - sanitariuszki,
najmłodszego żołnierza batalionu Armii Krajowej „Zośka”

4 kwietnia 2024 r. skwer przy ul.Warszawskiej 122 w Łomiankach został oficjalnie nazwany imieniem
Lidii Markiewicz-Ziental pseudonim „Lidka”.

Lidia Markiewicz-Ziental urodziła się 17 grudnia 1929 r., zmarła  7 listopada 2020 r.

Jako jedna z nielicznych przeszła cały szlak bojowy zgrupowania „Radosław”. Kiedy wybuchło
powstanie, miała czternaście lat i osiem miesięcy. „To dużo czy niedużo? Niedużo, ale ludzie wtedy
dorastali znacznie szybciej” – wspominała po latach. Dwukrotnie została odznaczona Krzyżem
Walecznych. Po wojnie ukończyła studia prawnicze i wykonywała zawód radcy prawnego. Przez wiele
lat mieszkała w  Łomiankach.

„Miałam zaszczyt osobiście znać Panią Lidię, dlatego ta uroczystość jest dla mnie szczególna” –
powiedziała burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak rozpoczynając wydarzenie.

W uroczystości wzięła udział najbliższa rodzina: syn Jacek Ziental z małżonką Elżbietą oraz wnuczka
pani Lidii - Dorota Ziental, przyjaciele, sąsiedzi, członkowie grupy historycznej Zgrupowania Radosław –
Marek Antoszkiewicz i Tomasz Karasiński, harcerze ze szczepu im. Batalionu Zośka (drużyna im.Lidii
Ziental)

Wśród gości był żołnierz Batalionu Zośka- Jakub Nowakowski ps.Tomek oraz szef muzeum Pamięci
Powstania Warszawskiego - Bogdan Bednarczyk, a także Remigiusz Stefani - społecznik i wolontariusz,
laureat nagrody Wawa Bohaterom.

Wyjątkowymi wspomnieniami podzielił się szef Muzeum Pamięci Powstania Warszawskiego Bogdan
Bednarczyk, wieloletni znajomy i opiekun pani Lidii.

W pięknych słowach o bohaterstwie Pani Lidii opowiedział świadek tamtych dni, kolega z okresu walk
powstańczych - Jakub Nowakowski ps.Tomek - żołnierz Batalionu Zośka.

Goście nie kryli wzruszenia i radości, że pamięć o Lidii Markiewicz-Ziental, będzie trwać.

Dokument telewizyjny o pani Lidii Markiewicz-Ziental zostanie wyemitowany w najbliższą sobotę 6
kwietnia br. o godz.17.00 w Programie 3 TVP.
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